SCRIPTA

Numéro Scripta : 5830

Auteur(s) : Baudoin de Touffreville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1164

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Baudouin de Touffreville et son fils Thibaud cèdent à l'église Notre-Dame deux acres de terre que cette dernière église tient d'après la donation de Raoul du Plessis et acceptent sept sous et demi du Mans de la charité de l'église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 287.

Texte établi d'après a

Balduinus de Turfrevilla et Teiboldus, filius ejus, concesserunt Deo et ecclesie Sancte Marie duas acras terre quam predicta ecclesia tenebat de dono Radulfi de Pleisseiz. Quam calumpniabantur dicentes quod sua erat. Adfidaverunt quoque quod hanc eandem terram et quicquid ecclesia de feodo eorum habet tuebuntur contra omnes homines pro posse suo quodque ipsi inde querelam non movebunt in perpetuum. Acceperunt autem de caritate ecclesie septem solidos et dimidium Cenomannenses. Testes : Hugo, decanus de Grainvilla ; Florentius, frater ejus ; Walterus de Lisorz ; Walterus Pinel ; Walterus Faart. Actum anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo quarto.